EDITAL Nº 04 /2018

A Pró-reitora de administração e finanças da Universidade Franciscana - UFN, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado dos estudantes selecionados ao Crédito
Educativo – Fundacred para início no 1º/2019:

 Administração:
LUZARDO DORNELES LEAL

Biomedicina:
MARINA TRINDADE GUEDES

Direito:
LUIZ EULÁLIO DOMINGUES DOS SANTOS
FERNANDA LINDEMAIER DA FONSECA

Enfermagem:
FRANCINE SANTELLANO SUSIN
BRUNA DA SILVA DE ALMEIDA

Medicina:
ANA CLARA SILVEIRA CAVALHEIRO
MURILO KERBER DUARTE
JOÃO DE FREITAS TRICATE
IVAN CARLINI ANGONESE
STHEFANI JARDIM VIÇOSA
NATÁLIA WERNER
ANDRIELLE PEREIRA RODRIGUES
NATHALIA STANKOWSKI MICHELOTTI
NORTHON EVANGELHO SANTOS

Suplentes:
Paulo Mayer Della Libera
Rodrigo Kopp
Lucas Pereira Rauber
Luana Damaris Bertolo
Joana Dalzotto
Maísa Compassi Brun
Mariana Assumpção Reimann
Isadora Azeredo Pinto
Henry Aguiar Ribeiro
Verônica Kasper
Manoella Vaz Bitencourt
Lisandra Ferigolo Kroth

Nutrição:
NATÁLIE ANDRESA PICCO
LIDIANY OLIVEIRA DE LIMA

Odontologia:
MAIARA BARCELOS BACHIO
THAÍS MINUSSI SALEM DE FREITAS
CAROLINA DE GREGORI DA SILVEIRA
SAURA DA SILVA MACIEL
THALLES GABRIEL KLEIN
GABRIELI CAPRA TOMASI
NICOLAS DEVES SIMON
MARIA EDUARDA MALESCHA DORN
IURI DEVES SIMON
VIVIAN FINKLER LAUTERT

Suplente:
Lauren Viviane Gonçalves Rossarola

Psicologia:
ALEXANDRA MARQUES GONÇALVES
GABRIEL TEIXEIRA PEREIRA

Aos aprovados, o Credies/Fundacred terá início a partir do 1º/2019. Para isso, o
estudante deve realizar sua matrícula no sistema Agenda normalmente na data prevista
no guia acadêmico e no mês de fevereiro/2019 será avisado também neste sistema da
data para impressão ( que será na página https://www.fundacred.org.br )
e entrega do contrato referente ao 1º/2019. Aos suplentes, a chamada se dará quando
da desistência de algum aprovado até a data da matrícula para o 1º/2019.
Qualquer dúvida favor entrar em contato com Maria Rita Barin na Central de
atendimento, Conj.I ou pelo telefone: (55)3220-1200 ramal: 1308.

Santa Maria, 29 de outubro de 2018.

Econ. Inacir Pederiva

Pró-reitora de administração e finanças